
Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo
Estado de Variación en la Hacienda Pública

Del 1' de Enero al 30 de Septiembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto
Haclenda Pública/

Patrlmonio
Contrlbuido

Haclenda Públlca/ Haclenda Públlca/ Exce3o o lnsuflclencla
Patrlmonlo Genorado Patrimonlo Generado en la Actualizaclón ds

de Elerclclo8 del E¡erclclo la Haclenda Públlca/
Anter¡ores Patrlmonlo

fOTAL

Haclenda Pública / Patrimonlo Contrlbuldo
Aporlaciones
Oonaciones de Capital
Actualizac¡ón de la Hacienda Pública./Patrimon¡o

Hac¡onda Pública / Patrimonio G6narado
Resultados d6l Ejercicio (Ahorro/Dosahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
R€valúos
Reseryas
Rectificac¡ones de Resultádos d€ Ejercic¡os Anteriores

Erc€so o lnsuflclancla on la Actuallzaclón de la Haclenda Públlca,/ Patrlmonlo
Resullado por Posic¡ón Monetaria
Resultado por Tenencia de Act¡vos no Monetarios

107,874,707.61
0.00

107,874,707.61
0.00

107,874,707.61
000

107 874,707.61
0.00

9,560,1 28,414.74
770,853,161.64

8,286,216,017 58
42,643,446.40

460,41 5,789.1 1

000

8,789,275,253.09

8,286,21 6,01 7.58
42,643,446.40

460,41 5,789.1 1

000

770,853,1 61.64
770,853,161.64

0.00
000
0.00

0.00
000
0.00

Haclenda Públ¡ca/Patrimon¡o Nsto Flnal de D¡clembre 2023 3 a7Á ,707.61 t 8.789.275.253.09 3 770.853.r6't.64 $ 0.00 $ 9.668.003.122.35

Cambios on la Hac¡enda Públ¡ca / Patr¡monio Contr¡buido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualización de la Hacienda Pública/Patr¡monio

Veriacionos de la Hac¡enda Públ¡ca/Patrimon¡o Gsnorádo
Resultados del Ejercic¡o (Ahorro/Oasahorro)
Resultados de Ejercrcios Anteriores
Revalúos
Reseruas
Rect¡f¡€c¡ones ds Rssultados de Ejsrc¡c¡os Antsriores

Camblos en €l Exceso o lnsuflclencla sn la Actuallzación do la Haclenda
Resultado por Posición Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

2,694,597.87
0.00

2 694,597.47
0.00

2,694,597.87
0.00

2,694,597 87
0.00

l,l 67,820,886.88
1,161 ,656,737.01
-457,395,235.94

0.00
463,559,385.81

0.00

3l 3.457.925.70

313,457 ,925.70

854,362,961.1 8
1 ,161,656,737.01
-770,853.1 61.64

000
463,559,385.81

000

0.00
000
0.00

0.00
0.00
0.00

Hacienda Públ¡ca/Patr¡monio Neto F¡nal de Sept¡embre 2024 $ 110,569,305.48 $ 9,r02,733,178.79 S 1,625,216,122.82 $

"Báio protosta do dec¡r verdad dsclar¡moa qu€ loa EBtados Financ¡6ros y sus nota3, Gon rauoñablomontG corr€ctot y 3on responaabil¡dad dcl €masor"
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0.00 $ r0,838,518,607.09
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